Setv. Detenninazionj D

b, " %me_s_sa: r’r;gc:zziaﬁ
R Ty s
Ltstfiutore Diroarivo-
X r&”’“""‘é;gdﬁmmﬂ
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale
Indata 3(- 42- 2003
.. OGGETTO: Proroga tecnica servizio Conduzione e
N 582 Vigilanza scuolabus comunali —
N° 256  Settore VIII Mesi di gennaijo e febbraio 2014
Data 30.12.2013
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. Joi> CAP. 1586 ¢ 1585 map, (G 254 -2t

v e Tl oyt L.QJ— - (’O*L
% =4 \ gp e
E ' %0 ?326//3

FUNZ. 04 SERV. 05 INTERV. 03

IL RAGIONIERE

e
"7

L anno duemilatredici, il giorno _trenta_ del mese di dicembre
nell 'ufficio del settore VIII il Dirigente Dr. Santi Di Stefano ha adottato la
seguente determinazione:



Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n°360 del 23 agosto 2013 con
cui é stato approvato di prorogare alla Ditta Medicare, con sede legale in via
Mariano Rumor, 10 a Ragusa, P.l. 00713620888, il servizio di scuolabus comunale
per i mesi di settembre e ottobre p.v., nelle more dell'approvazione del bilancio e
del conseguente avvio della procedura di gara per il nuove appalto di conduzione e
vigilanza scuolabus, nonché in considerazione dellimminente inizic dell'anno
scolastico;

- Dato atto che con determinazione dirigenziale n.147 del 22.10.2013, Settore
VIII, annotata al registro generale al n° 1529 del 24.10.2013, & stata approvata la
procedura negoziata relativa all'affidamento del servizio di conduzione e vigilanza
sugli scuolabus comunali, e che con determinazione dirigenziale n°156 del
29.10.2013 (annotata al registro generale al n°1568 del 31.10.2013) si & rettificato,
tra l'altro, il periodo di inizio e ultimazione del servizio, fissandone la data di
decorrenza al giorno di affidamento del servizio stesso alla nuova ditta
aggiudicataria;

Dato atto che con determinazioni dirigenziali n® 1325 del 3.10.2013, n°1674
del 18.11.2013 e n° 2317 del 31.12.2013 sono state approvate proroghe tecniche
del suddetto servizio per i mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2013;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico per i residenti delle
contrade rientra tra gli obblighi spettanti ai Comuni (Art. 21, comma 3, legge
42/2009 e art. 19, comma 1, D.L. 95/2012) al fine di garantire il diritto allo studio;

Ritenuto necessario, pertanto, non interrompere il suddetto servizio nelle
more di pervenire allindividuazione del nuovo aggiudicatario, di cui alla gara gia
bandita, con la succitata d.d.n.147 del 22.10.2013;

Verificato che lart. 125, comma 10, del D. Lgs 163/2006 consente
I'acquisizione in economia di beni e servizi a seguitc della scadenza dei contratti
pubblici, nelle more dello svolgimentc delle ordinarie procedure di scelta del
contraente, nella misura strettamente necessaria;

Dato atto che la proroga nella sua accezione tecnica ha carattere di
temporaneita e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un
regime contrattuale ad un altro, e cid al fine di assicurare il principio di continuita
dell'azione amministrativa prevista dall'art. 97 della costituzione;

Vista la disponibilita della Ditta Medicare a prorogare il servizio fino al mese
di febbraio 2014, come da nota n°417/13 del 27.11.2013 che si allega alla
presente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;



DETERMINA

1) Di dare atto che con determinazioni dirigenziali n.147 del 22.10.2013, Settore
VI, annotata al registro generale al n° 1529 del 24.10.2013, e n°156 del
29.10.2013 (rettifica, annotata al registro generale al n°1568 del 31.10.2013)
& stata approvata la procedura negoziata relativa all'affidamento del servizio
di conduzione e vigilanza sugli scuolabus comunali, la cui aggiudicazione e
tutt'ora in corso;

2) Di approvare, per i motivi esposti nella parte espositiva del presente atto, la
proroga tecnica del servizio di conduzione e vigilanza sugli scuolabus
comunali alla Ditta Medicare, con sede legale in via Mariano Rumor n°® 10 a
Ragusa, P.l. 00713620888, per il mesi di gennaio e febbraio 2014, salvo
diversa data di affidamento del servizio alla nuova ditta aggiudicataria, e alle
stesse condizioni anche economiche di cui ai precedenti contratti, a fronte di
un corrispettivo presunto di € 120.000,00 per i mesi di gennaio e febbraio
2014;

3) Di dare atto che la spesa presunta sopra riportata risulta gia impegnata con
determinazione n° 2326 del 31.12.2013 Imp. Pl. 2511 e 2512/13.

4) Di dare atto che il presente atto dovra essere pubblicato nell'apposita

sezione "Amministrazione Trasparente” - sottosezione Bandi di gara e
contratti, ai sensi dell'art.37, ¢ 1,2 del Digs. N°33/13.

LE DEL PROCEDIMENTO

ﬂ' g_ alabrese
-7

Da trasmettersi d 'ufficio, al Sindaco, al Segretario Generale, alla Ragionerig e al CED per la
pubblicazione nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” - sottofezione Bandi di gara e
contratti, ai sensi dell'art. 37, ¢ 1,2 del Dlgs. N°33/13.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa }/ﬁ /f"7 / 4 ; /

Vi

IL RESPONSAB:% RAGIONERIA
4
/

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 25 FEB. 2014

(Licitra Giovaini}

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal 2 5&3@4%
al 0 4 MAR. 2014

Ragusa | 0 5 ”AR, ZQM

1L MESSO COMUNALE

2

Per copia conforme all ‘originale, da servire per uso amministrativo.
Ragusa

TARIO GENERALE




. 'S . - ;'. . ‘:_-4. b ."'.4. .

M(;dl Care

CEL s -
yvt c a—""\_/ . ‘----%:’;.”"‘d . - "fo 3 “‘ i
P : e S : B B -
imc . - ': .. - - .
delle determg:l:ar;lfc;ﬁ:gi?ﬁg:nz]lile '.._ SPETT LE L % S
N. 2382 dei 3. 12: 201> o T SITTAY DIRAGUSA e
T- -"!‘-4 "'§ETT0RE vm Ul
e "’lh' Dot PR R
‘4\ L - ) - . e
Prot. N. 417/13 _ e
o=, aﬂagusa,ﬂuaon LU
"’3_1- ) . N

Oggetto: Proroga servizio di Conduzione e Vigilanza SCMGbUSTQMnaI1 - meéi.idi"digertl'li)re-_izo i._.3"-'.‘-.,.-_ T

gennaio e febbrajo 2014, - : ”".t_ AT T o ‘. -

. - :;;: ‘;{-‘ .'.'. - ] °

";_7- ’:r; v o . -- - - ";»
Con la presente, la scrivente in risposta alla Vostra notap’?ot n. 93&66 del 26.11 2013 pervenutam a -
mezzo fax il 27.11.2013 riferita ai servizi in Ogget‘to comumca Ja. propna dlspombllmi alla
prosecuzione dei servizi, in reglme di .proroga alle stessc‘condinoh} economlche offerte in sedc d1 T -2"‘7
rispettive gare, giuste detennmaz:om n. 1067 del 28.05. 20?0 en. 589del 31,03, 2011,
- '-""_‘ "x' -:f '
» - o XL L.

Cordiali saluti X o

*

Medi Care Societa Cooperativa Sociale Sede legale ¢ uffief: Via Ngano Rumey; 10 - Ragusa C.a.p. 97100 (RG) - Sicilia
Codice Fiscale e Partita Iva: 00713620888 - Registro Imprese”. C1.A.A. RG 009-2899 Iscr. Albo Coop. N° A'156515

Numero Verde 800-140332 - Tel. 0932.654440 / 684199 - Fax 0932.626855
www.medicareonline.it - info@medicareonline.it
-



